



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ บนถนนสาย บ้านโนนราศรี
หมู่ที่ ๑๘ ตำบลหนองโก - บ้านโคกกลาง หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองโน อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการ จ้างติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ บนถนนสาย บ้านโนนราศรี หมู่ที่ ๑๘ ตำบลหนองโก - บ้านโคกกลาง หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองโน อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง พลังงานแสงอาทิตย์ บนถนนสาย บ้านโนนราศรี หมู่ที่ ๑๘ ตำบลหนองโก - บ้านโคกกลาง หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองโน อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ บริษัท ร่วมสุข อินเตอร์กรุป จำกัด (ส่งออก,ขายส่ง,ขายปลีก,ให้บริการ,ผู้ผลิต) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๘๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๗ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ บนถนนสาย บ้านโนนราศรี หมู่ที่ ๑๘ ตำบลหนองโก - บ้านโคกกลาง หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองโน อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๓. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๔. ลักษณะงาน (ลักษณะตาม Factor F) งานก่อสร้างอาคาร
งานโดยสังเขป ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ ชนิดหลอดแอลอีดี ไม่ต่ำกว่า ๑๐๐ วัตต์ จำนวน ๒๕ ต้น
ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 ส.ค. 2565 เป็น ๓๙๗,๓๗๐.๒๔ บาท (สามแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสามร้อยเจ็ดสิบบาทยี่สิบสี่สตางค์) ระยะเวลาดำเนินงาน ๙๐ วัน
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร.๖	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ ปร.๕(ก)	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ ปร.๕(ข)	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๔ ปร.๔	จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายลั่นกรรณ ผดุงกิจ	ตำแหน่งวิศวกรโยธาชำนาญการ	เป็นประธานกรรมการ
๖.๒ นายเดชพล ตาลสุก	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ
๖.๓ นายธนวัฒน์ ทรัพย์ภูธนัญญ์	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการและเลขานุการ

เห็นชอบ

(นายทองทิพย์ นิดดีทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง

(นายวิรัตน์ นาสอนชม)

ผู้อำนวยการสำนักช่าง

(นายวิรัตน์ นาสอนชม)

ผู้อำนวยการสำนักช่าง วิศวกรรมกรรมการ

รองอธิบดีกองการบริบาลส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายธาดา พรหมทองงาม สักจนคร)
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ บนถนนสายบ้านโนนราศรี หมู่ที่ 18 ตำบลหนองโก - บ้านโคกกลาง หมู่ที่ 5
ตำบลหนองโน อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนราศรี หมู่ที่ 18 ตำบลหนองโก อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร.4 ,แบบ ปร.5 (ก) และแบบ ปร.5 (ข) ที่แนบ จำนวน 4 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2566 ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	กลุ่มงานที่ 1 ค่างานต้นทุน		
1	ประเภทงานอาคาร	294,650.24	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ	102,720.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	397,370.24	
	ราคาค่าก่อสร้าง	397,370.24	
	ราคากลาง (สามแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสามร้อยเจ็ดสิบบาทยี่สิบสี่สตางค์)		

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายสันกรรณ ผดุงกิจ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายเดชพล ตาลสุก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการและเลขานุการ

(นายธนวัฒน์ ทรัพย์ภูวนันท์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

ชื่อโครงการ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ บนถนนสายบ้านโนนราศรี หมู่ที่ 18 ตำบลหนองโก - บ้านโคกกลาง หมู่ที่ 5

ตำบลหนองโน อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนราศรี หมู่ที่ 18 ตำบลหนองโก อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร.4 ที่แนบ

จำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

28 สิงหาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	กลุ่มงานที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานอาคาร	225,078.48	1.3091	294,650.24	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
	รวมค่าก่อสร้าง			294,650.24	**
	(สองแสนเก้าหมื่นสี่พันหกกร้อยห้าสิบบาทยี่สิบสี่สตางค์)			294,650.24	

☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตารางเมตร

☐ เฉลี่ยค่าประมาณราคา

บาท / ตารางเมตร

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายสันกรรณ ผดุงกิจ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายเดชพล ตาลสุก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการและเลขานุการ

(นายธนวัฒน์ ทรัพย์ภูธนัญ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบ ปร.5(ข)

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2566

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ บนถนนสายบ้านโนนราศรี หมู่ที่ 18 ตำบลหนองโก - บ้านโคกกลาง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองโน อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนราศรี หมู่ที่ 18 ตำบลหนองโก อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลางโดย นายธนวัฒน์ ทรัพย์ภูธัญญ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)		
	ขนาด ๑/๒ นิ้ว ยาว 0.50 เมตร								
	- แผ่นเหล็กกลมปิดหัวเสา ขนาด ๑/๒ นิ้ว	1.00	แผ่น	47.00	47.00	-	-	47.00	✓
	- แผ่นเหล็กรองฐานเสา ขนาด 400x400x10mm. รวมเจาะรู 4 รู	12.56	กก.	28.00	351.68	10.00	125.60	477.28	
	- แผ่นเสริมแรง ขนาด 100x200x9mm. 4 แผ่น	5.65	กก.	28.00	158.20	10.00	56.50	214.70	
	- J-Bolt M20x400mm.	4.00	ตัว	380.00	1,520.00	50.00	200.00	1,720.00	✓
1.5	งานประกอบติดตั้งเสาไฟ	1.00	ต้น	-	-	380.00	380.00	380.00	✓
1.6	งานทาสี								
	- สีน้ำมัน	0.32	ตร.ม.	72.42	23.17	38.00	12.16	35.33	✓
	- สติ๊กเกอร์สะท้อนแสง สีแดง	0.43	ตร.ม.	52.00	22.36	35.00	15.05	37.41	✓
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน จำนวน 1 ต้นเสาไฟ	1.00	ต้น		6,880.01		2,498.26	9,378.27	✓
	ติดตั้งเสาไฟทั้งหมด	24.00	ต้น					225,078.48	
2	ประมาณการครุภัณฑ์จัดซื้อ								
	- โคมไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ รวมอุปกรณ์ติดตั้ง	24.00	ชุด	4,000.00	96,000.00	-	-	96,000.00	
	(รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด)								
	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ				96,000.00		-	96,000.00	

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายลั่นกรัง ผดุงกิจ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายเดชพล ตาลสุก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

2 / 2

ลงชื่อ กรรมการและเลขานุการ

(นายธนวัฒน์ ทรัพย์ภูธัญญ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ บนถนนสายบ้านโนนราศรี หมู่ที่ 18 ตำบลหนองโก - บ้านโคกกลาง หมู่ที่ 5 ตำบลหนองโน อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนราศรี หมู่ที่ 18 ตำบลหนองโก อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลางโดย นายธนวัฒน์ ทรัพย์ภูณัญญ นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ค่าแรงงาน	
	ขนาด ๒ 2 นิ้ว ยาว 0.50 เมตร								
	- แผ่นเหล็กกลมปิดหัวเสา ขนาด ๒ 4 นิ้ว	1.00	แผ่น	47.00	47.00	-	-	47.00	✓
	- แผ่นเหล็กทรงฐานเสา ขนาด 400x400x10mm. รวมเจาะรู 4 รู	12.56	กก.	28.00	351.68	10.00	125.60	477.28	
	- แผ่นเสริมแรง ขนาด 100x200x9mm. 4 แผ่น	5.65	กก.	28.00	158.20	10.00	56.50	214.70	
	- J-Bolt M20x400mm.	4.00	ตัว	380.00	1,520.00	50.00	200.00	1,720.00	✓
1.5	งานประกอบติดตั้งเสาไฟ	1.00	ต้น	-	-	380.00	380.00	380.00	✓
1.6	งานทาสี								
	- สีน้ำมัน	0.32	ตร.ม.	72.42	23.17	38.00	12.16	35.33	
	- สติ๊กเกอร์สะท้อนแสง สีแดง	0.43	ตร.ม.	52.00	22.36	35.00	15.05	37.41	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน จำนวน 1 ต้นเสาไฟ	1.00	ต้น		6,880.01		2,498.26	9,378.27	
	ติดตั้งเสาไฟทั้งหมด	24.00	ต้น					225,078.48	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ								
	- โคมไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ รวมอุปกรณ์ติดตั้ง	24.00	ชุด	4,000.00	96,000.00	-	-	96,000.00	
	(รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด)								
	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ				96,000.00		-	96,000.00	

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายลั่นกรร ผดุงกิจ)

วิศวกรโยธาชำนานุกร

ลงชื่อ กรรมการ

(นายเดชพล ตาลสุก)

นายช่างโยธาชำนานุกร

2/2

ลงชื่อ กรรมการและเลขานุการ

(นายธนวัฒน์ ทรัพย์ภูณัญญ)

นายช่างโยธาชำนานุกร